



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE DUARTINA

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016

Quinta-feira, 09 de Junho de 2022 www.duartina.sp.gov.br Edição Nº1054 Página 1 de 5

Sumário.....	1
Homologação P. Eletrônico nº 014-2022.....	2



MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP
Site: www.duartina.sp.gov.br E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2022

O Prefeito Municipal de Duartina/Sp, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação, de acordo com as Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e artigo 13º, inciso VI, do Decreto nº 10.024, considerando o resultado proferido pelo Pregoeiro no processo administrativo acima mencionado, torna público a HOMOLOGAÇÃO do resultado da presente licitação, conforme segue: Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais de escritório para diversos setores; Empresas:

- EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	101.001.657	ALMOFADA PARA CARIMBO N 3 AZUL	UN	35	3,59	125,65 ✓
4	101.001.658	ALMOFADA PARA CARIMBO N 3 PRETA	UN	30	3,59	107,70 ✓
5	101.001.659	ALMOFADA PARA CARIMBO N 3 VERMELHA	UN	20	3,59	71,80 -
6	187.002.525	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	UN	70	3,87	270,90 -
7	101.001.814	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO	UN	50	2,27	113,50
17	101.001.769	CADERNO DE BROCHURA PEQUENO COM 96 FLS	UN	850	4,00	3.400,00
25	101.001.900	CADERNO QUADRICULADO BROCHURA 1X1 COM UN	UN	100	1,40	140,00
36	101.002.481	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO EM POLIPROPILENO TIPCT	UN	20	26,00	520,00
37	101.002.293	CARTOLINA 66X50CM 180G (DIVERSAS CORES)	UN	1.200	0,64	768,00
38	101.002.886	CLIPS PARA PAPEL EM ACO GALVANIZADO Nº 4/0 CX	UN	150	9,99	1.498,50
39	101.002.887	CLIPS PARA PAPEL EM ACO GALVANIZADO Nº 6/0 CX	UN	115	9,99	1.148,85
40	101.002.888	CLIPS PARA PAPEL EM ACO GALVANIZADO Nº 8/0 CX	UN	100	9,99	999,00
42	101.002.350	COLA BRANCA LAVAVEL NAO TOXICA A BASE DE UN	UN	65	8,89	577,85
44	101.002.116	COLA BRANCA LAVAVEL NAO TOXICA A BASE PV/UN	UN	720	1,60	1.152,00
45	101.002.415	COLA COLORIDA C/ GLITTER 25G (DIVERSAS COFUN	UN	360	2,43	874,80
46	101.002.485	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM POLIPICT	UN	10	29,90	299,00
70	101.001.819	FITA ADESIVA DUPLA FACE (12MM X 30M)	UN	310	4,38	1.357,80
71	101.002.896	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M	UN	415	1,15	477,25
72	101.002.499	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M	RL	605	2,30	1.391,50
73	101.001.756	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (45 MMX50M)	RL	900	3,63	3.267,00 -
75	101.001.780	GIZ BRANCO PLASTIFICADO ANTIALERGICO C/ 50 CX	CX	55	35,00	1.925,00 -
76	101.001.781	GIZ COLORIDO PLASTIFICADO ANTIALERGICO C/ CX	CX	50	44,00	2.200,00
83	101.002.248	GRAMPO EM ARAME GALVANIZADO 26/6 COM 500 CX	CX	400	4,65	1.860,00
84	101.002.747	GRAMPO 23/10 C/ 5000 UNIDADES	CX	80	24,99	1.999,20
90	101.002.506	LIVRO ATA SEM MARGEM, CAPA DURA COR PRETUN	UN	60	8,82	529,20
91	101.002.507	LIVRO ATA SEM MARGEM, CAPA DURA COR PRETUN	UN	60	6,49	389,40
92	101.002.508	MASSA DE MODELAR C/ 12 UNID C/180G (BASE AMCX	UN	880	2,76	2.428,80
93	101.002.898	MIDIA CD R 700MB- 80 MIN	UN	510	1,15	586,50
95	101.002.900	MIDIA DVD-R 4.7GB 8X	UN	510	1,40	714,00
96	101.002.510	PAPEL A4 GRAMATURA 180 CASCA DE OVO C/ 50 PCT	UN	100	12,95	1.295,00
100	101.002.301	PAPEL CARTAO DIVERSAS CORES 50 X 70 CM 24C/FLS	UN	1.300	1,08	1.404,00
101	101.002.294	PAPEL CELOFANE 85X100CM (DIVERSAS CORES) FLS	UN	800	0,99	792,00
102	101.002.901	PAPEL COLORSET MED. 48X66CM DIVERSAS CORFLS	UN	1.120	0,72	806,40
106	101.001.100	PAPEL DOBRADURA MED. 50X70CM DIVERSAS CCUN	UN	870	0,39	339,30
126	101.002.527	PASTA SUSPENSÁ KRAFT PLASTIFICADA (170G/MCX	UN	50	99,99	4.999,50
129	101.002.443	PINCEL ATÔMICO AZUL: PONTA DE POLIÉSTER, T UN	UN	150	1,89	283,50
130	101.002.444	PINCEL ATÔMICO PRETO: PONTA DE POLIÉSTER, UN	UN	180	1,89	340,20
131	101.002.445	PINCEL ATÔMICO VERMELHO: PONTA DE POLIÉS UN	UN	150	1,89	283,50
137	101.001.120	PISTOLA DE COLA QUENTE REFIL FINO	UN	350	13,30	4.655,00
138	101.002.107	PISTOLA DE COLA QUENTE REFIL GROSSO	UN	180	19,99	3.598,20

FLS 01

MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP
 Site: www.duartina.sp.gov.br E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br
 Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

139	101.002.170	PLASTICO 4 FUROS EXTRA GROSSO -20MM ESP.	UN	10.500	0,35	3.675,00
144	101.002.162	REFIL COLA QUENTE GROSSO	UN	750	1,18	885,00
145	101.002.906	REGISTRADOR A-Z REVESTIMENTO EM PVC INTE	UN	600	14,30	8.580,00
146	101.001.496	REGUA PLASTICA 20 CM	UN	120	0,75	90,00
147	101.001.067	REGUA PLASTICA 30 CM	UN	1.200	0,80	960,00
148	101.002.563	SACO METALIZADO PARA PRESENTE TAM. 20X30	UN	1.800	0,32	576,00
151	101.002.532	TESOURA COM APROXIMADAMENTE 21CM; CABO	UN	250	7,00	1.750,00
156	101.001.641	TINTA PARA CARIMBO AZUL- 40 ML	UN	30	2,40	72,00
157	101.002.185	TINTA PARA CARIMBO PRETA - 40ML	UN	30	2,42	72,60
158	101.001.642	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA- 40ML	UN	20	2,42	48,40
160	101.002.908	UMEDECEDOR DE DEDOS PARA MANUSEAR PAPIUN	UN	160	1,54	246,40
Valor Total Geral:						66.945,20

- P Z CASTELLO LTDA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	101.002.338	CADERNO DE DESENHO GRANDE COM 96 FLS (F	UN	1.250	5,76	7.200,00
24	101.002.425	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO C/ 96 FLS CAI	UN	135	7,21	973,35
33	101.002.883	CANETA PERMANENTE PONTA 2.0MM PARA ESCF	UN	350	2,00	700,00
34	101.002.884	CANETA PERMANENTE PONTA 2.0MM PARA ESCF	UN	600	2,00	1.200,00
35	101.002.885	CANETA PERMANENTE PONTA 2.0MM PARA ESCF	UN	310	2,00	620,00
41	101.001.776	COLA BASTAO 10 G (BOA QUALIDADE)	UN	500	1,70	850,00
48	101.002.890	ELASTICO DE LATEX Nº 18 COM 1 KG	PCT	150	18,50	2.775,00
49	101.002.891	ELASTICO DE LATEX Nº 18 COM 100G	PCT	80	1,90	152,00
64	101.002.489	ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; MEDINDO 33,9X1	CX	45	8,50	382,50
66	101.002.491	ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; MEDINDO 46,5X	CX	55	29,50	1.622,50
69	101.002.497	FITA ADESIVA CREPE 48MMX50M	RL	680	10,00	6.800,00
86	101.001.786	LAPIS DE COR LONGO (BOA QUALIDADE) C/ 12 UN	CX	2.000	6,50	13.000,00
87	101.001.030	LAPIS PRETO N. 02	UN	5.500	0,40	2.200,00
98	101.001.176	PAPEL ALMACO PAUTADO	UN	500	0,08	40,00
99	101.001.916	PAPEL CARBONO FACE UNICA- AZUL TAM. A4 (21	UN	200	0,40	80,00
107	101.002.512	PAPEL FORMATO A4 (210X297MM), COR: AMAREL	R	90	29,90	2.691,00
108	101.002.513	PAPEL FORMATO A4 (210X297MM), COR: AZUL; GFR	R	90	29,90	2.691,00
116	101.002.442	PAPEL PARANA 390G TAM. 80X100CM	FLS	220	5,25	1.155,00
118	101.002.522	PASTA ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO MEDI	UN	1.500	2,35	3.525,00
122	101.002.523	PASTA COM TRILHO PLÁSTICO EM POLIPROPILE	UN	500	2,21	1.105,00
123	101.002.524	PASTA EM "L" POLIPROPILENO FLEXÍVEL MEDIND	UN	550	0,95	522,50
125	101.002.526	PASTA POLIONDA; MEDINDO 335X245X55MM; COF	UN	500	6,00	3.000,00
140	101.001.768	PLASTICO AUTO ADESIVO TRANSPARENTE TIPO M	UN	400	2,60	1.040,00
153	101.002.531	TESOURA ESCOLAR APROXIMADAMENTE 13CM; C	UN	900	2,15	1.935,00
Valor Total Geral:						56.259,85

- Eco Paper Serviços Diversos Ltda - ME

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
113	101.002.517	PAPEL FORMATO A4(297 MM X 210 MM), EM PACOR		3.000	24,50	73.500,00
Valor Total Geral:						73.500,00

FLS 02

MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP
 Site: www.duartina.sp.gov.br E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br
 Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

- GARROTE & DA SILVA LTDA - EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	101.002.414	ALFINETE DE CABEÇA Nº 29 CX C/ 50G	CX	40	5,50	220,00
2	101.001.291	ALFINETE MARCADOR DE MAPAS C/ 50 UNID	CX	60	6,90	414,00
8	101.002.449	APONTADOR C/ DEPÓSITO DIMENSÕES APROXIMUN	UN	1.500	0,90	1.350,00
9	101.002.480	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO; MEDINDO 76X	UN	110	3,95	434,50
10	101.002.479	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO MEDINDO 38X PCT	UN	125	4,32	540,00
11	101.002.880	BOBINA PARA CALCULADORA 57MMX30M 1 VIA	UN	180	1,90	342,00
12	101.002.176	BOBINA TERMICA 80MM X 40M 1 VIA	UN	460	4,50	2.070,00
13	101.001.773	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20	UN	2.650	0,45	1.192,50
14	101.002.562	CADERNO BROCHURAO C/ 96 FLS (FORMATO 200 UN	UN	250	4,49	1.122,50
15	101.002.564	CADERNO BROCHURAO C/ 96FLS CAPA DURA (FC UN	UN	1.900	6,79	12.901,00
16	101.001.677	CADERNO DE BROCHURA PEQUENO COM 48 FLS UN	UN	500	1,18	590,00
18	101.001.925	CADERNO DE CALIGRAFIA COM 40 FLS (FORMATO UN	UN	340	1,10	374,00
20	101.001.926	CADERNO DE DESENHO PEQUENO COM 40 FLS (FUN	UN	150	1,32	198,00
21	101.001.812	CADERNO ESPIRAL PEQUENO COM 200 FLS (FOR UN	UN	155	8,00	1.240,00
22	101.002.424	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO C/ 200 FLS C/ UN	UN	180	13,10	2.358,00
23	101.002.451	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO C/ 96 FLS (FC UN	UN	350	6,60	2.310,00
26	101.002.411	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	800	6,02	4.816,00
27	101.002.561	CALCULADORA ELETROICA DE MESA COM 12 DI UN	UN	100	18,10	1.810,00
28	101.001.515	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	3.500	0,54	1.890,00
29	101.001.516	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UN	1.600	0,54	864,00
30	101.001.517	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UN	1.870	0,54	1.009,80
31	101.002.881	CANETA HIDROGRAFICA LONGA COM 12 CORES, JG	UN	865	5,00	4.325,00
32	101.002.882	CANETA MARCA TEXTO CORES: AMARELA, AZUL, UN	UN	800	1,05	840,00
43	101.002.115	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA A BASE PV/ UN	UN	1.500	1,00	1.500,00
47	101.002.889	CORRETIVO EM FITA MED. 4,2MMX10M	UN	500	6,00	3.000,00
50	101.002.892	ENVELOPE DE PAPEL PARA CD/DVD 126X126MM UN	UN	500	0,50	250,00
51	101.002.433	ENVELOPE KRAFT NATURAL TAM. 162X229MM	UN	3.150	0,15	472,50
52	101.002.486	ENVELOPE KRAFT NATURAL TAM. 242X336MM	UN	1.540	0,25	385,00
53	101.001.915	ENVELOPE OFICIO BRANCO SEM CEP 114X229	UN	3.400	0,07	238,00
54	101.002.352	ENVELOPE SACO BRANCO 185 X 248 MM	UN	1.410	0,22	310,20
55	101.002.893	ENVELOPE SACO BRANCO 90G 24X34CM	UN	4.200	0,30	1.260,00
56	101.002.894	ENVELOPE SACO BRANCO 90G 31X41CM	UN	510	0,65	331,50
57	101.002.493	ESPIRAL DE ARAME REVESTIDO DE MATERIAL PL PCT	UN	3	20,00	60,00
58	101.002.494	ESPIRAL DE ARAME REVESTIDO DE MATERIAL PL PCT	UN	8	25,00	200,00
59	101.002.495	ESPIRAL DE ARAME REVESTIDO DE MATERIAL PL PCT	UN	25	30,00	750,00
60	101.002.895	ESTILETE CABO EM POLIESTIRENO, LAMINA DE A UN	UN	300	2,15	645,00
65	101.002.490	ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; MEDINDO 34,0X6	CX	60	10,50	630,00
67	101.001.562	EXTRATOR DE GRAMPO	UN	160	0,93	148,80
68	101.002.496	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	RL	1.100	3,48	3.828,00
74	101.002.897	FOLHA DE E.V.A LISA 2MM MED 40X60CM	UN	2.400	1,99	4.776,00
77	101.001.490	GIZAO DE CERA GROSSO 12 CORES	CX	570	2,90	1.653,00
78	101.002.027	GLITTER EM PO C/ 3G (DIVERSAS CORES)	UN	170	0,37	62,90
79	101.001.771	GRAFITE 0,5 CX C/ 24 UNID	CX	45	5,00	225,00
80	101.001.655	GRAFITE 0,7 C/ 24 UNID	CX	35	5,00	175,00
81	101.002.501	GRAMPEADOR DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; UN	UN	190	24,90	4.731,00
82	101.002.500	GRAMPEADOR DE MESA; PROFISSIONAL; ESTRU UN	UN	45	67,00	3.015,00
85	101.001.571	GRAMPO TRILHO 80MM COM 50 UNIDADES EM ME CX	UN	150	8,00	1.200,00
94	101.002.899	MIDIA CD RW 700MB 80MIN	UN	10	4,50	45,00
97	101.002.511	PAPEL A4 GRAMATURA 180 DIPLOMATA C/ 50 FLS PCT	UN	150	11,30	1.695,00
103	101.002.296	PAPEL CREPOM 0,48X2,00M (DIVERSAS CORES) FLS	FLS	1.000	1,00	1.000,00
104	101.002.441	PAPEL DE PRESENTE FANTASIA TAM. 50X60CM	FLS	920	0,30	276,00
105	101.002.297	PAPEL DE SEDA 48X60CM (DIVERSAS CORES) FLS	FLS	500	0,20	100,00
109	101.002.514	PAPEL FORMATO A4 (210X297MM), COR: MARFIM; R	UN	80	26,00	2.080,00
110	101.002.515	PAPEL FORMATO A4 (210X297MM), COR: ROSA; G R	UN	100	26,00	2.600,00
111	101.002.516	PAPEL FORMATO A4 (210X297MM), COR: VERDE; (R	UN	100	26,00	2.600,00
112	101.002.518	PAPEL FORMATO A4 (297X210MM), RECICLADO, P R	UN	250	26,00	6.500,00
114	101.002.302	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES 45 X 59CM 6 FLS	FLS	320	1,10	352,00
115	101.002.453	PAPEL MICROONDULADO TAM 50X80CM DIVERSA FLS	FLS	160	2,50	400,00
117	101.002.420	PAPEL PARDO 80G 66X96CM	FLS	475	0,60	285,00
119	101.002.520	PASTA CATÁLOGO PRETA CAPA DURA C/ 100 PLÁ UN	UN	200	19,95	3.990,00
120	101.002.175	PASTA CATALOGO PRETA CAPA DURA C/ 50	UN	120	13,35	1.602,00
121	101.002.521	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO MEDIND UN	UN	500	1,70	850,00
124	101.002.525	PASTA POLIONDA; MEDINDO 335 X 250 X 20MM; C UN	UN	345	4,20	1.449,00
127	101.001.607	PERCEVEJO LATONADO C/ 100 UNIDADES	CX	35	2,40	84,00
128	101.002.528	PERFURADOR PARA PAPEL; EM ESTRUTURA MET UN	UN	90	33,76	3.038,40
132	101.002.421	PINCEL CHATO Nº 14	UN	110	2,00	220,00
133	101.002.105	PINCEL P/ PINTURA Nº 10	UN	160	2,00	320,00
134	101.002.902	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	UN	200	2,10	420,00
135	101.002.903	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA	UN	200	2,10	420,00
136	101.002.904	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMEL UN	UN	200	2,10	420,00
142	101.002.529	PRANCHETA MDF OFÍCIO A4 (33 CM X 23 CM) PRE UN	UN	200	4,65	930,00

FLS 03

MUNICÍPIO DE DUARTINA

CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã n.º 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA – SP
Site: www.duartina.sp.gov.br E-mail: licitacao@duartina.sp.gov.br
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

143	101.001.717	REFIL COLA QUENTE FINO	UN	2.300	0,56	1.288,00
150	101.002.533	TESOURA COM APROXIMADAMENTE 17CM; CABO UN	UN	130	4,00	520,00
152	101.002.530	TESOURA DE PICOTAR METAL 21CM TESOURA C	UN	80	45,00	3.600,00
154	101.002.907	TINTA GUACHE LAVAVEL 250ML	UN	750	3,50	2.625,00
155	101.002.422	TINTA P/ CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA 40ML	UN	45	5,00	225,00
159	101.002.423	TNT C/ 1,40X50M DIVERSAS CORES	RL	110	69,90	7.689,00
Valor Total Geral:						120.681,60

Duartina, 09 de junho de 2022.

ADERALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

FLS 04